

56	8	PIEZA	BOTON DE GOLPE UN PASO	\$509.00	\$4,072.00
57	1	PIEZA	TOMA DE FUERZA PARA CAMION VACON	\$181,725.00	\$181,725.00
SUB-TOTAL:				\$2,699,036.00	
IVA:				\$431,845.76	
TOTAL:				\$3,130,881.76	

Sin que hubiera más observaciones de las ya señaladas en el Acto de Presentación y Apertura de la Sesión Extraordinaria del día 29 veintinueve de mayo del año 2023 dos mil veintitrés, se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación y emisión del **Dictamen Técnico**:

- **Arq. Oscar Sinue Roquez Rodríguez**, Jefe de Servicios Generales del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del **DICTAMEN TÉCNICO** del área requirente para revisión de la **"COMISIÓN"**, en dicha evaluación se señaló lo siguiente:

1. **SUSETEC, S.A. DE C.V.**; la Propuesta Técnica cumple con las características y especificaciones requeridas de la Totalidad de las Partidas y especificaciones del **ANEXO 3** y **presentó Folletos**;
2. **HIBOC-JET CENTER, S.A. DE C.V.**; la Propuesta Técnica cumple con las características y especificaciones requeridas de la Totalidad de las Partidas y especificaciones del **ANEXO 3** y **presentó Folletos**, y
3. **IVANA GABRIELA DE LUNA MANZANO**; la Propuesta Técnica cumple con las características y especificaciones requeridas de la Totalidad de las Partidas y especificaciones del **ANEXO 3** y **no presentó Folletos**.

El Presidente Suplente informa que, una vez analizado el **Dictamen Técnico**, las Propuestas y las observaciones, se desprende que el Licitante que cumple con los requisitos señalados en el **ANEXO 3** de las Bases de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/37/9563/2023, el **Dictamen Técnico** y la documentación presentada, es la Propuesta Técnica y Económica ofertada por el Licitante **SUSETEC, S.A. DE C.V.**, por lo que el Presidente Suplente de la **"COMISIÓN"** somete a análisis y votación la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/37/9563/2023.

----- **Acuerdo de la Comisión** -----

Dicho lo anterior, el Presidente Suplente de la **"COMISIÓN"** pregunta a los miembros de la misma, si tienen alguna observación que hacer al respecto del análisis de los documentos presentados por los Licitantes y del área requirente, y de la adjudicación del contrato de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/37/9563/2023 al concursante **SUSETEC, S.A. DE C.V.**, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de Votos, con 04 cuatro votos a favor, 0 cero votos en contra, y 0 cero votos en abstenciones, por lo anterior, se aprueba la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/37/9563/2023, al Licitante **SUSETEC, S.A. DE C.V.**, de conformidad con el siguiente recuadro:

1. SUSETEC, S.A. DE C.V.					
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	Costo unitario	Importe

1	1	JUEGO	EMPAQUES SECCION AGUA PARA BOMBA TRIPLEX MYERS 80 GPM	\$17,330.00	\$17,330.00
2	2	JUEGO	EMPAQUES SECCION AGUA PARA BOMBA TRIPLEX GIANT	\$17,967.00	\$35,934.00
3	2	JUEGO	EMPAQUES SECCION AGUA PARA BOMBA TRIPLEX FMC SERIE L	\$7,241.00	\$14,482.00
4	1	JUEGO	EMPAQUES SECCION AGUA PARA BOMBA TRIPLEX FMC SERIE L PARA VAC CON	\$7,157.00	\$7,157.00
5	1	PIEZA	MODULO DE CONTROL CENTRAL (COMPUTADORA) PARA VAC-CON	\$121,180.00	\$121,180.00
6	1	KIT	VALVULAS ADMISION ESCAPE PARA BOMBA TRIPLEX GIANT	\$68,477.00	\$68,477.00
7	1	KIT	VALVULAS ADMISION ESCAPE PARA BOMBA TRIPLEX FMC	\$18,954.00	\$18,954.00
8	1	KIT	VALVULAS ADMISION ESCAPE PARA BOMBA TRIPLE MYERS	\$58,620.00	\$58,620.00
9	1	KIT	VALVULAS ADMISION ESCAPE PARA BOMBA TRIPLEX FMC	\$18,916.00	\$18,916.00
10	2	JUEGO	RETENES PARA ACEITE EN BOMBA TRIPLEX FMC	\$3,892.00	\$7,784.00
11	10	PIEZA	BOTON PARA PARO DE EMERGENCIA EN EL CARRETE	\$2,950.00	\$29,500.00
12	4	PIEZA	BRIDA PLANA DE 8" PARA MANGUERA DE SUCCION	\$1,939.00	\$7,756.00
13	10	PIEZA	EMPAQUE EN NEOPRENO PARA TUBO DE ALUMINIO PARA SUCCION EN 8"	\$446.00	\$4,460.00
14	10	PIEZA	TIRANTES FLEXIBLES SUJETADORES PARA TUBOS DE SUCCION EN ALUMINIO DE 8"	\$485.00	\$4,850.00
15	2	PIEZA	TABLETA ELECTRICA PARA LEVANTE Y CIERRE COMPUERTA EL TANQUE DE AZOLVE	\$36,087.00	\$72,174.00
16	2	PIEZA	TABLETA ELECTRICA PARA CONTROLES FRONTALES DE OPERACION	\$23,468.00	\$46,936.00

[Handwritten signatures and initials on the right margin]

[Handwritten signature on the right margin]



17	2	PIEZA	MODULO COMPUTARIZADO PARA PANTALLA	\$118,424.00	\$236,848.00
18	2	PIEZA	EMPAQUE PARA COMPUERTA TRASERA DE TANQUE DE AZOLVE	\$16,490.00	\$32,980.00
19	4	PIEZA	MANGUERA PARA SUCCION FABRICADA EN NEOPRENO DE 10" X 62" PULMA SUPERIOR	\$30,630.00	\$122,520.00
20	10	PIEZA	MICROSWITCH PARA INTERRUPTOR DE VACIO COMPUERTA	\$9,831.00	\$98,310.00
21	10	PIEZA	MICROSWITCH PARA INTERRUPTOR DE VACIO FLOTADOR	\$9,735.00	\$97,350.00
22	2	PIEZA	TACOMETRO PARA MOTOR PRINCIPAL EN PANEL DE CONTROL EN CARRETE	\$8,565.00	\$17,130.00
23	2	PIEZA	VALVULA HIDRAULICA DE CARTUCHO PARA BANCO DE VALVULAS	\$12,974.00	\$25,948.00
24	4	JUEGO	EMPAQUES PARA BASE DE PLUMA CON TANQUE DE AZOLVE	\$13,055.00	\$52,220.00
25	2	PIEZA	INSERTO ASTRIADO EN NEOPRENO PARA COPLA HIDROSTATICO	\$5,918.00	\$11,836.00
26	4	KIT	SEGURO COMPLETO PARA CIERRE DE COMPUERTA	\$28,982.00	\$115,928.00
27	4	KIT	BRAZOS PARA MECANISMO DE CIERRE DE COMPUERTA TRASERA EN EQUIPO VAC CON	\$59,108.00	\$236,432.00
28	10	PIEZA	MANGUERA PARA SUCCION TIPO KANAFLEX CON REFUERZO HELICOIDAL EN PVC DE 8" X 62"	\$8,676.00	\$86,760.00
29	6	PIEZA	MANGUERA PARA SUCCION TIPO KANAFLEX CON REFUERZO HELICOIDAL EN PVC DE 8" X 48"	\$6,141.00	\$36,846.00

[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]

30	2	PIEZA	MANGUERA CONICA DE 10" PARA UNION ENTRE DUCTO DE SUCCION Y SOPLADOR EN EQUIPO VAC CALL	\$31,505.00	\$63,010.00
31	6	PIEZA	MANGUERA COLA DE TIGRE DE 3" X 36	\$1,921.00	\$11,526.00
32	6	PIEZA	MANGUERA PARA SONDEO A ALTA PRESION DE 1" POR 400 PIES DE LONGITUD PARA 3000 PSI PRESION DE TRABAJO CODIGO DE COLOR AZUL CON CONECTORES EN LOS EXTREMOS	\$44,024.00	\$264,144.00
33	2	PIEZA	VALVULA TIPO COMPUERTA DE 6" PARA DRENADO DEL TANQUE	\$18,649.00	\$37,298.00
34	6	PIEZA	FILTRO HIDRAULICO PARA RETORNO EN EQUIPO VAC-CON	\$7,840.00	\$47,040.00
35	6	PIEZA	FILTRO HIDRAULICO PARA RETORNO EN EQUIPO VACALL	\$1,962.00	\$11,772.00
36	3	JUEGO	BANDAS PARA BOMBA HIDROSTATICA EN EQUIPO VAC-CON	\$4,853.00	\$14,559.00
37	2	JUEGO	BANDAS PARA ACCIONAR BOMBA TRIPLEX DEL MOTOR AUXILIAR PARA EQUIPO VAC-CON	\$24,360.00	\$48,720.00
38	2	PIEZA	MOTOR HIDRAULICO PARA GIRO DE CARRETE EN EQUIPO VAC-CON	\$38,482.00	\$76,964.00
39	2	KIT	SELLOS PARA CILINDRO HIDRAULICO DE 4"	\$1,293.00	\$2,586.00
40	2	KIT	SELLOS PARA CILINDRO HIDRAULICO DE 3 ½"	\$1,135.00	\$2,270.00
41	2	KIT	SELLOS PARA CILINDRO HIDRAULICO DE 2 ½"	\$1,010.00	\$2,020.00
42	6	PIEZA	UNION GIRATORIA A 90" POR ¾" PARA 4500 PSI	\$7,915.00	\$47,490.00
43	6	PIEZA	UNION GIRATORIA A 90" POR 1/4" PARA 4500 PSI	\$9,500.00	\$57,000.00

[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]

44	6	PIEZA	UNION GIRATORIA A 90° POR 1" PARA 4500 PSI	\$7,884.00	\$47,304.00
45	6	PIEZA	VALVULA DE GLOBO DOS VIAS DE 1" PARA 4500 PSI	\$3,017.00	\$18,102.00
46	6	PIEZA	VALVULA DE GLOBO DOS VIAS DE 3/4" PARA 4500 PSI	\$2,716.00	\$16,296.00
47	6	PIEZA	VALVULA DE GLOBO TRES VIAS DE 1" PARA 4500 PSI	\$4,824.00	\$28,944.00
48	6	PIEZA	MANOMETRO PARA PRESION HIDRAULICA DE 0 A 3000 PSI	\$1,061.00	\$6,366.00
49	6	PIEZA	MANOMETRO PARA PRESION HIDRAULICA DE 0 A 10,000 PSI	\$1,800.00	\$10,800.00
50	2	PIEZA	INDICADOR HIDRAULICO PARA PORTA FILTRO	\$1,516.00	\$3,032.00
51	4	JUEGO	SELLOS PARA PLUMA TELESCOPICA	\$9,294.00	\$37,176.00
52	4	PIEZA	SENSOR PARA PRESION HIDRAULICA	\$3,890.00	\$15,560.00
53	4	PIEZA	FILTRO HIDRAULICO PARA ALTA PRESION PARA SISTEMA	\$4,441.00	\$17,764.00
54	8	PIEZA	BOTON DE GOLPE TRES PASOS	\$577.00	\$4,616.00
55	8	PIEZA	BOTON DE GOLPE DOS PASOS	\$563.00	\$4,504.00
56	8	PIEZA	BOTON DE GOLPE UN PASO	\$534.00	\$4,272.00
57	1	PIEZA	TOMA DE FUERZA PARA CAMION VACON	\$183,380.00	\$183,380.00
SUB-TOTAL:					\$2,790,133.00
IVA:					\$446,421.28
TOTAL:					\$3,236,554.28

La firma del contrato correspondiente se hará conforme a los requerimientos descritos en las Bases.

3.2.- LPLSC/38/9535/2023:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/38/9535/2023 se presentaron 02 dos Propuestas, sin que hubiera otras recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **AUDITORES Y ASESORES AL SECTOR GOBIERNO, S.A.S.;** sobre de Propuesta presentado por conducto del **C. Juan López Hernández y**
2. **GLV AUDITORES Y ABOGADOS, S.C.;** sobre de Propuesta presentado por conducto del **C. José de Jesús Ramos Macedo.**

Siendo los montos de las **PROPUESTAS ECONÓMICAS** presentadas, los señalados en la siguiente tabla:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	1. AUDITORES Y ASESORES AL SECTOR GOBIERNO, S.A.S.		2. GLV AUDITORES Y ABOGADOS, S.C.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	1	SERVICIO	SERVICIO DE CURSO DE CAPACITACION	\$280,000.00	\$280,000.00	\$250,000.00	\$250,000.00
SUB-TOTAL:				\$280,000.00		\$250,000.00	
IVA:				\$44,800.00		\$40,000.00	
TOTAL:				\$324,800.00		\$290,000.00	

Sin que hubiera observaciones, se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación y emisión del **Dictamen Técnico**:

- **Dra. Martha Patricia García Rodríguez**, Jefa de Recursos Humanos del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del **DICTAMEN TÉCNICO** del área requirente para revisión de la "**COMISIÓN**", en dicha evaluación se señaló lo siguiente:

1. **AUDITORES Y ASESORES AL SECTOR GOBIERNO, S.A.S.**; la Propuesta Técnica cumple con las características y especificaciones requeridas en la única Partida y las especificaciones del **ANEXO 3**, y
2. **GLV AUDITORES Y ABOGADOS, S.C.**; la Propuesta Técnica cumple con las características y especificaciones requeridas en la única Partida y las especificaciones del **ANEXO 3**.

El Presidente Suplente informa que, una vez analizado el **Dictamen Técnico**, las Propuestas y no habiendo observaciones, se desprende que el Licitante que cumple con los requisitos señalados en el **ANEXO 3** de las Bases de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/38/9535/2023, el **Dictamen Técnico** y la documentación presentada, es la Propuesta Técnica y Económica ofertada por el Licitante **GLV AUDITORES Y ABOGADOS, S.C.**, por lo que el Presidente Suplente de la "**COMISIÓN**" somete a análisis y votación la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/38/9535/2023.

----- **Acuerdo de la Comisión** -----

Dicho lo anterior, el Presidente Suplente de la "**COMISIÓN**" pregunta a los miembros de la misma, si tienen alguna observación que hacer al respecto del análisis de los documentos presentados por los Licitantes y del área requirente, y de la adjudicación del contrato de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/38/9535/2023 al concursante **GLV AUDITORES Y ABOGADOS, S.C.**, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de Votos, con 04 cuatro votos a favor, 0 cero votos en contra, y 0 cero votos en abstenciones, por lo anterior, se aprueba la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/38/9535/2023, al Licitante **GLV AUDITORES Y ABOGADOS, S.C.** de conformidad con el siguiente recuadro:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	2. GLV AUDITORES Y ABOGADOS, S.C.	
				Costo unitario	Importe



1	1	SERVICIO	SERVICIO DE CURSO DE CAPACITACION	\$250,000.00	\$250,000.00
			SUB-TOTAL:	\$250,000.00	
			IVA:	\$40,000.00	
			TOTAL:	\$290,000.00	

La firma del contrato correspondiente se hará conforme a los requerimientos descritos en las Bases.

3.3.- LPLSC/39/9603/2023:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/39/9603/2023 se presentaron 02 dos Propuestas, sin que hubiera otras recibidas, la cuales fueron por parte de:

1. **GLV AUDITORES Y ABOGADOS, S.C.;** sobre de Propuesta presentado por conducto del **C. José de Jesús Ramos Macedo,** y
2. **NVG. CONSULTORES, S.C.;** sobre de Propuesta presentado por conducto del **C. Carlos Augusto Gómez Ramos.**

Siendo los montos de las **PROPUESTAS ECONÓMICAS** presentadas, los señalados en la siguiente tabla:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	1. GLV AUDITORES Y ABOGADOS, S.C.		2. NVG. CONSULTORES, S.C.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	1	SERVICIO	AUDITORÍA DE ESTADOS FINANCIEROS	\$1,500,000.00	\$1,500,000.00	\$1,400,000.00	\$1,400,000.00
			SUB-TOTAL:	\$1,500,000.00		\$1,400,000.00	
			IVA:	\$240,000.00		\$224,000.00	
			TOTAL:	\$1,740,000.00		\$1,624,000.00	

Sin que hubiera observaciones, se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación y emisión del **Dictamen Técnico**:

- **LCP. José Juan Gabriel Salcedo Angulo,** Contralor del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del **DICTAMEN TÉCNICO** del área requirente para revisión de la "**COMISIÓN**", en dicha evaluación se señaló lo siguiente:

1. **GLV AUDITORES Y ABOGADOS, S.C.;** la Propuesta Técnica cumple con las características y especificaciones requeridas en la única Partida y sus especificaciones del **ANEXO 3,** y
2. **NVG. CONSULTORES, S.C.;** la Propuesta Técnica cumple con las características y especificaciones requeridas en la única Partida y sus especificaciones del **ANEXO 3.**

El Presidente Suplente informa que, una vez analizado el **Dictamen Técnico,** las Propuestas y no habiendo observaciones, se desprende que el Licitante que cumple con los requisitos señalados en el **ANEXO 3** de las Bases

de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/39/9603/2023, el **Dictamen Técnico** y la documentación presentada, es la Propuesta Técnica y Económica ofertada por el Licitante **GLV AUDITORES Y ABOGADOS, S.C.**, por lo que el Presidente Suplente de la "COMISIÓN" somete a análisis y votación la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/39/9603/2023.

----- **Acuerdo de la Comisión** -----

Dicho lo anterior, el Presidente Suplente de la "COMISIÓN" pregunta a los miembros de la misma, si tienen alguna observación que hacer al respecto del análisis de los documentos presentados por los Licitantes y del área requerente, y de la adjudicación del contrato de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/39/9603/2023 al concursante **GLV AUDITORES Y ABOGADOS, S.C.**, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por **Mayoría Simple de Votos**, con 04 cuatro votos a favor, 0 cero votos en contra, y 0 cero votos en abstenciones, por lo anterior, se aprueba la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/39/9603/2023, al Licitante **GLV AUDITORES Y ABOGADOS, S.C.** de conformidad con el siguiente recuadro:

				1. GLV AUDITORES Y ABOGADOS, S.C.	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	Costo unitario	Importe
1	1	SERVICIO	AUDITORÍA DE ESTADOS FINANCIEROS	\$1,500,000.00	\$1,500,000.00
SUB-TOTAL:				\$1,500,000.00	
IVA:				\$240,000.00	
TOTAL:				\$1,740,000.00	

La firma del contrato correspondiente se hará conforme a los requerimientos descritos en las Bases.

3.4.- LPNSC/40/9610/2023:

Se hace constar que en la Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia **LPNSC/40/9610/2023** presentó 02 dos Propuestas, sin que hubiera otras recibidas, la cuales fueron por parte de:

1. **SYSTEMATIC CALLS, S.A. DE C.V.**; sobre de Propuesta presentado por conducto de la **C. Iris Fabiola Sáenz Rodríguez, y**
2. **SISTEMA DE TELECOMUNICACIONES Y LLAMADAS, S.A. DE C.V.**; sobre de Propuesta presentado por conducto de la **C. Guadalupe Alejandra González Solís.**

Siendo los montos de las **PROPUESTAS ECONÓMICAS** presentadas, los señalados en la siguiente tabla:

				1. SYSTEMATIC CALLS, S.A. DE C.V.		2. SISTEMA DE TELECOMUNICACIONES Y LLAMADAS, S.A. DE C.V.	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	1	SERVICIO	ESTUDIO DE PERCEPCION CIUDADANA	\$4,270,000.00	\$4,270,000.00	\$3,563,987.00	\$3,563,987.00
SUB-TOTAL:				\$4,270,000.00		\$3,563,987.00	
IVA:				\$683,200.00		\$570,237.92	
TOTAL:				\$4,953,200.00		\$4,134,224.92	



Sin que hubiera observaciones, se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación y emisión del Dictamen Técnico:

- **L.C.C. Erick González Andrade**, Jefa de Comunicación Social del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del **DICTAMEN TÉCNICO** del área requirente para revisión de la "COMISIÓN", en dicha evaluación se señaló lo siguiente:

1. **SYSTEMATIC CALLS, S.A. DE C.V.**; la Propuesta Técnica cumple con las características y especificaciones requeridas en la única Partida y sus especificaciones del **ANEXO 3**, y
2. **SISTEMA DE TELECOMUNICACIONES Y LLAMADAS, S.A. DE C.V.**; la Propuesta Técnica cumple con las características y especificaciones requeridas en la única Partida y sus especificaciones del **ANEXO 3**.

El Presidente Suplente informa que, una vez analizado el **Dictamen Técnico**, las Propuestas y no habiendo observaciones, se desprende que el Licitante que cumple con los requisitos señalados en el **ANEXO 3** de las Bases de la Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia LPNSC/40/9610/2023, el **Dictamen Técnico** y la documentación presentada, es la Propuesta Técnica y Económica ofertada por el Licitante **SISTEMA DE TELECOMUNICACIONES Y LLAMADAS, S.A. DE C.V.**, por lo que el Presidente Suplente de la "COMISIÓN" somete a análisis y votación la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia LPNSC/40/9610/2023.

----- **Acuerdo de la Comisión** -----

Dicho lo anterior, el Presidente Suplente de la "COMISIÓN" pregunta a los miembros de la misma, si tienen alguna observación que hacer al respecto del análisis de los documentos presentados por los Licitantes y del área requirente, y de la adjudicación del contrato de la Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia LPNSC/40/9610/2023 al concursante **SISTEMA DE TELECOMUNICACIONES Y LLAMADAS, S.A. DE C.V.**, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de Votos, con 04 cuatro votos a favor, 0 cero votos en contra, y 0 cero votos en abstenciones, por lo anterior, se aprueba la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia LPNSC/40/9610/2023, al Licitante **SISTEMA DE TELECOMUNICACIONES Y LLAMADAS, S.A. DE C.V.** de conformidad con el siguiente recuadro:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	2. SISTEMA DE TELECOMUNICACIONES Y LLAMADAS, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe
1	1	SERVICIO	ESTUDIO DE PERCEPCION CIUDADANA	\$3,563,987.00	\$3,563,987.00
SUB-TOTAL:				\$3,563,987.00	
IVA:				\$570,237.92	
TOTAL:				\$4,134,224.92	

La firma del contrato correspondiente se hará conforme a los requerimientos descritos en las Bases.




Sin más Licitaciones que desahogar, se da por concluida este punto del Orden del Día.


4.- ASUNTOS GENERALES. - En el desahogo del **Punto 4**, el presidente Suplente de la “COMISIÓN”, pregunta a los miembros de esta, por lo que, al no haber más manifestaciones por parte de los integrantes, se da por concluido este **Punto 4**.

5. CLAUSURA DE LA SESIÓN. - En el desahogo del **Punto 5**, no habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la reunión siendo las 12:30 doce horas con treinta minutos del día 31 treinta y uno de mayo del año 2023 dos mil veintitrés.

Así lo resolvieron y firman los miembros presentes de la Comisión de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco:



Lic. Ignacio Enrique García Encarnación
Presidente Suplente de la Comisión de Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA y Subdirector Administrativo del SEAPAL VALLARTA



C. Evelin Esther Hernández Padrón
Jefe de Adquisiciones y Almacén del SEAPAL VALLARTA y Secretario Técnico de la Comisión de Adquisiciones



Lic. Efraín Ramos Ríos
Director Administrativo del SEAPAL VALLARTA



C. Juan Gabriel Escamilla López
Jefe de Tesorería del SEAPAL VALLARTA



Lic. Víctor Manuel Delgadillo Ortega
Suplente del Contralor del SEAPAL VALLARTA



Lic. Julio Damián Saavedra Acosta
Suplente del Subdirector Jurídico del SEAPAL VALLARTA